
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo n° 0080/2024 

Dispensa de Licitação n° 0036/2024 

Objeto: Locação de tendas 10x10 metros, tipo bruxo cor branca, em comemoração ao 

aniversario do Distrito de Barrania. 

Período da proposta:20/05/2024 a 22/05/2024  

 

Na data de 23/05/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das 

propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram 

enviadas através do portal da transparência da prefeitura, seguindo os critérios da nova 

Lei 14.133/2021, Art 75,inciso II, Decreto 3945/2024. 

 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

BR LOCAÇÕES PARA EVENTOS  09.814.830/0001-27 

ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA  53.061.814/0001-00 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 1: 

BR LOCAÇÕES PARA EVENTOS 

Item  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 
 

Locação de 
tendas 10x10 
metros, tipo 
bruxo cor 
branca, em 
comemoração 
ao aniversário 
do Distrito de 
Barrania. 

6 R$ 4.000,00 R$24.000,00 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 2: 

ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

Item  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 
 

Locação de 
tendas 10x10 
metros, tipo 
bruxo cor 
branca, em 
comemoração 
ao aniversário 
do Distrito de 
Barrania. 

6 R$ 3.500,00 R$21.000,00 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

As empresas que apresentaram os orçamentos seguindo o aviso 0036/2024, sendo 

elas, BR LOCAÇÕES PARA EVENTOS, 09.814.830/0001-27 com o valor de R$ 4.000,00 

unitário, com o total de R$ 24.000,00 e ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA, 

53.061.814/0001-00 com o valor de R$ 3.500,00 unitário, com o total de R$ 21.000,00. 

 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA, 53.061.814/0001-00 

apresentou todos os documentos de habilitação, como pedido no aviso de dispensa 

0036/2024, dentro do prazo de 3 dias uteis. 

Considerando que o valor da contratação se encontra dentro das exigências, com o 

valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

 

 

 

 

  

Caconde, 24 de maio de 2024 

 

EDILSON DELLA TORRE  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


